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INSTITUCION : Servicio Nacional de Emprendimiento y de Pequeños Negocios 0039

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Suministro De EnergíA EléCtrica
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles
Alquiler de Equipos de Comunicación
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera
Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Publicidad y Propaganda
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Llantas y Cámaras de Aire
Gasolina
Diesel
Productos de Material Plástico
Elementos de Ferretería

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
21110
22100
22220
22260
22270
23100
23200

24710

24720
25100
25300
25400
25600
25700
26110
26210
29100
31110
32310
33100
33300
34400
35610
35620
35800
36930
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 5,345,732.00
 455,790.00
 326,923.00
 203,618.00
 760,369.00

 119,388.00
 19,307,219.00

 1,623,987.00
 707,592.00
 553,362.00

 43,262.00
 99,118.00

 245,002.00
 32,200.00

 568,454.00
 165,078.00
 192,978.00

 17,700,000.00

 230,000.00
 98,000.00

 143,338.00
 48,000.00

 1,265,000.00
 256,393.00
 104,737.00
 655,497.00
 802,876.00
 124,010.00
 269,224.00
 105,681.00
 502,797.00

 9,200.00
 1,050.00
 2,747.00

 84,946.00
 11,042.00

 5,345,731.86
 455,789.55
 326,922.88
 203,618.00
 760,368.36

 119,387.18
 19,307,218.33

 1,623,986.08
 707,591.64
 553,361.57

 43,261.11
 99,117.64

 245,001.03
 32,200.00

 568,453.26
 165,077.70
 192,977.36

 17,668,309.78

 230,000.00
 98,000.00

 143,337.50
 48,000.00

 1,265,000.00
 256,392.48
 104,736.10
 655,496.32
 802,875.26
 124,009.85
 269,223.63
 105,680.71
 502,796.85

 9,200.00
 1,050.00
 2,747.00

 84,945.90
 11,041.84

 0.14
 0.45
 0.12
 0.00
 0.64

 0.82
 0.67
 0.92
 0.36
 0.43
 0.89
 0.36
 0.97
 0.00
 0.74
 0.30
 0.64

 31,690.22

 0.00
 0.00
 0.50
 0.00
 0.00
 0.52
 0.90
 0.68
 0.74
 0.15
 0.37
 0.29
 0.15
 0.00
 0.00
 0.00
 0.10
 0.16

 749,741,451.00  621,704,283.55  128,037,167.45

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 5,345,731.86
 455,789.55
 326,922.88
 203,618.00
 760,368.36

 119,387.18
 19,307,218.33

 1,623,986.08
 707,591.64
 553,361.57

 43,261.11
 99,117.64

 245,001.03
 32,200.00

 568,453.26
 165,077.70
 192,977.36

 17,668,309.78

 230,000.00
 98,000.00

 143,337.50
 48,000.00

 1,265,000.00
 256,392.48
 104,736.10
 655,496.32
 802,875.26
 124,009.85
 269,223.63
 105,680.71
 502,796.85

 9,200.00
 1,050.00
 2,747.00

 84,945.90
 11,041.84

 5,345,731.86
 455,789.55
 326,922.88
 203,618.00
 760,368.36

 119,387.18
 19,307,218.33

 1,623,986.08
 707,591.64
 553,361.57

 43,261.11
 99,117.64

 245,001.03
 32,200.00

 568,453.26
 165,077.70
 192,977.36

 17,668,309.78

 230,000.00
 98,000.00

 143,337.50
 48,000.00

 1,265,000.00
 256,392.48
 104,736.10
 655,496.32
 802,875.26
 124,009.85
 269,223.63
 105,680.71
 502,796.85

 9,200.00
 1,050.00
 2,747.00

 84,945.90
 11,041.84

 5,345,731.86
 455,789.55
 326,922.88
 203,618.00
 760,368.36

 119,387.18
 19,307,218.33

 1,623,986.08
 707,591.64
 553,361.57

 43,261.11
 99,117.64

 180,737.24
 32,200.00

 568,453.26
 165,077.70
 184,764.85

 17,668,309.78

 230,000.00
 98,000.00

 143,337.50
 48,000.00

 1,196,000.00
 253,000.00
 104,736.10
 584,261.81
 735,220.76
 122,774.00
 151,225.00
 105,680.71
 447,596.85

 9,200.00
 0.00

 1,347.00
 84,945.90
 11,041.84

CONGELAMIENTO

 621,704,283.55  621,704,283.55  600,491,982.12  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
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 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  749,741,451.00  621,704,283.55  128,037,167.45 0.00  621,704,283.55  621,704,283.55  600,491,982.12  0.00

 00 -SPR:  749,741,451.00  621,704,283.55  128,037,167.45 0.00  621,704,283.55  621,704,283.55  600,491,982.12  0.00

 11 SERVICIOS DE EMPRENDIMIENTO  749,741,451.00  621,704,283.55  128,037,167.45 0.00  621,704,283.55  621,704,283.55  600,491,982.12  0.00PG:

 001 DIRECCIÓN Y COORDINACIÓNACT/OBRA:  305,293,703.00  304,979,088.91  314,614.09 0.00  304,979,088.91  304,979,088.91  304,518,446.64  0.00
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Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Otro Instrumental, Accesorios y Material Médico
Repuestos y Accesorios
Equipos Varios de Oficina
Electrodomésticos
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipos para Computación
Equipos para Computación
Otras Asistencias Sociales

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes

39100
39200
39540
39600
42120
42140
42310
42600
42600
51230

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550

11100
11510
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11750
12100
12410
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 001
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 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 381,062.00
 104,135.00
 707,000.00
 118,996.00
 270,000.00
 180,000.00

 90,000.00
 29,900.00

 2,948,000.00
 247,300,000.00

 1,523,967.00
 129,645.00

 90,845.00
 46,324.00

 202,590.00

 19,249.00
 1,506,834.00

 123,042.00
 66,351.00
 29,621.00

 4,098,840.00
 345,709.00
 322,698.00
 178,452.00
 547,734.00

 38,498.00
 4,924,684.00

 400,141.00
 381,167.00
 169,208.00

 939,267.00
 82,906.00
 34,806.00

 253,953.00

 12,833.00
 2,751,867.00

 215,462.00

 381,062.00
 104,134.36
 707,000.00
 118,995.80
 264,057.25
 178,220.10

 71,100.00
 29,900.00

 2,708,856.62
 247,282,856.01

 1,523,966.70
 129,644.56

 90,844.56
 46,324.00

 202,589.54

 19,248.84
 1,506,833.33

 123,041.68
 66,350.01
 29,621.00

 4,098,839.34
 345,708.30
 322,697.19
 178,451.64
 547,733.80

 38,497.68
 4,924,683.33

 400,140.25
 381,166.67
 169,207.56

 939,266.67
 82,905.56
 34,805.56

 253,952.94

 12,832.56
 2,751,866.66

 215,461.11

 0.00
 0.64
 0.00
 0.20

 5,942.75
 1,779.90

 18,900.00
 0.00

 239,143.38
 17,143.99

 0.30
 0.44
 0.44
 0.00
 0.46

 0.16
 0.67
 0.32
 0.99
 0.00

 0.66
 0.70
 0.81
 0.36
 0.20

 0.32
 0.67
 0.75
 0.33
 0.44

 0.33
 0.44
 0.44
 0.06

 0.44
 0.34
 0.89

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
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SIN-TRF
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SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 381,062.00
 104,134.36
 707,000.00
 118,995.80
 264,057.25
 178,220.10

 71,100.00
 29,900.00

 2,708,856.62
 247,282,856.01

 1,523,966.70
 129,644.56

 90,844.56
 46,324.00

 202,589.54

 19,248.84
 1,506,833.33

 123,041.68
 66,350.01
 29,621.00

 4,098,839.34
 345,708.30
 322,697.19
 178,451.64
 547,733.80

 38,497.68
 4,924,683.33

 400,140.25
 381,166.67
 169,207.56

 939,266.67
 82,905.56
 34,805.56

 253,952.94

 12,832.56
 2,751,866.66

 215,461.11

 381,062.00
 104,134.36
 707,000.00
 118,995.80
 264,057.25
 178,220.10

 71,100.00
 29,900.00

 2,708,856.62
 247,282,856.01

 1,523,966.70
 129,644.56

 90,844.56
 46,324.00

 202,589.54

 19,248.84
 1,506,833.33

 123,041.68
 66,350.01
 29,621.00

 4,098,839.34
 345,708.30
 322,697.19
 178,451.64
 547,733.80

 38,497.68
 4,924,683.33

 400,140.25
 381,166.67
 169,207.56

 939,266.67
 82,905.56
 34,805.56

 253,952.94

 12,832.56
 2,751,866.66

 215,461.11

 381,062.00
 104,134.36
 707,000.00
 118,995.80
 264,057.25
 178,220.10

 71,100.00
 29,900.00

 2,708,856.62
 247,282,856.01

 1,523,966.70
 129,644.56

 90,844.56
 46,324.00

 202,589.54

 19,248.84
 1,506,833.33

 123,041.68
 66,350.01
 29,621.00

 4,098,839.34
 345,708.30
 322,697.19
 178,451.64
 547,733.80

 38,497.68
 4,924,683.33

 400,140.25
 381,166.67
 169,207.56

 939,266.67
 82,905.56
 34,805.56

 253,952.94

 12,832.56
 2,751,866.66

 215,461.11

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 002

 003

 004

FORMULACIÓN DE NEGOCIOS

ASESORÍA TÉCNICA PARA EL DESARROLLO EMPRESARIAL NACIONAL E INTERNACIONAL (CIUDAD
MUJER)

ACCESO AL CRÉDITO E INCLUSIÓN FINANCIERA

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 3,738,468.00

 11,407,131.00

 362,202,149.00

 3,738,464.22

 11,407,125.76

 276,875,604.66

 3.78

 5.24

 85,326,544.34

 0.00

 0.00

 0.00

 3,738,464.22

 11,407,125.76

 276,875,604.66

 3,738,464.22

 11,407,125.76

 276,875,604.66

 3,738,464.22

 11,407,125.76

 260,123,945.50

 0.00

 0.00

 0.00
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Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Servicios de Contabilidad y Auditoría
Servicios de Capacitación
Servicios de Capacitación
Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera
Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera
Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera
Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Publicidad y Propaganda
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Tasas
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Especies Timbradas y Valores
Gasolina
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Aplicaciones Informáticas
Ayuda Social a Personas
Ayuda Social a Personas
Otras Asistencias Sociales
Otras Asistencias Sociales
Otras Asistencias Sociales
Ayuda Social A Personas (Transferencia De Capital)
Otras Transferencias de Capital
Préstamos a Corto Plazo a Personas

Suministro De EnergíA EléCtrica

12420
12550
21110
21200
21420
22100
23200

23360

24400
24500
24500
24710

24710

24710

24720
25400
25500
25600
25700
26110
26210
27210
31110
33100
33700
35610
35620
39100
39600
42110
42120
45100
51220
51220
51230
51230
51230
54110
54120
62110

21110

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11

 11

 21

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 21
 11
 13
 21
 11
 13
 11

 11

 001
 001
 615
 615
 615
 615
 615

 615

 615
 605
 615
 605

 615

 172

 615
 615
 616
 615
 615
 615
 615
 615
 615
 615
 615
 615
 615
 615
 615
 615
 615
 615
 001
 172
 001
 224
 172
 605
 224
 605

 605

 92,462.00
 42,093.00

 142,922.00
 37,760.00
 75,048.00

 633,466.00
 103,840.00

 99,120.00

 23,600.00
 14,575,950.00

 1,965,905.00
 8,055,220.00

 8,076,675.00

 5,526,500.00

 10,890,432.00
 14,160.00

 500,000.00
 144,432.00
 143,960.00

 66,080.00
 507,540.00

 11,800.00
 43,660.00

 223,527.00
 58,268.00
 70,800.00
 89,680.00
 22,656.00

 2,360.00
 7,917.00

 34,952.00
 9,440.00

 350,000.00
 40,000,000.00
 26,000,000.00
 24,500,000.00
 80,000,000.00

 8,068,830.00
 5,500,000.00

 121,200,000.00

 40,500.00

 92,461.11
 42,093.00

 142,922.00
 37,760.00
 75,048.00

 633,466.00
 103,840.00

 99,120.00

 23,600.00
 0.00

 1,965,905.00
 0.00

 8,076,675.00

 0.00

 10,890,432.00
 14,160.00

 500,000.00
 144,432.00
 143,960.00

 66,080.00
 507,540.00

 11,800.00
 43,660.00

 223,527.00
 58,268.00
 70,800.00
 89,680.00
 22,656.00

 2,360.00
 7,917.00

 34,952.00
 9,440.00

 350,000.00
 40,000,000.00
 26,000,000.00
 16,671,586.16
 79,928,373.33

 0.00
 5,500,000.00

 80,000,000.00

 0.00

 0.89
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 14,575,950.00

 0.00
 8,055,220.00

 0.00

 5,526,500.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 7,828,413.84
 71,626.67

 8,068,830.00
 0.00

 41,200,000.00

 40,500.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 92,461.11
 42,093.00

 142,922.00
 37,760.00
 75,048.00

 633,466.00
 103,840.00

 99,120.00

 23,600.00
 0.00

 1,965,905.00
 0.00

 8,076,675.00

 0.00

 10,890,432.00
 14,160.00

 500,000.00
 144,432.00
 143,960.00

 66,080.00
 507,540.00

 11,800.00
 43,660.00

 223,527.00
 58,268.00
 70,800.00
 89,680.00
 22,656.00

 2,360.00
 7,917.00

 34,952.00
 9,440.00

 350,000.00
 40,000,000.00
 26,000,000.00
 16,671,586.16
 79,928,373.33

 0.00
 5,500,000.00

 80,000,000.00

 0.00

 92,461.11
 42,093.00

 142,922.00
 37,760.00
 75,048.00

 633,466.00
 103,840.00

 99,120.00

 23,600.00
 0.00

 1,965,905.00
 0.00

 8,076,675.00

 0.00

 10,890,432.00
 14,160.00

 500,000.00
 144,432.00
 143,960.00

 66,080.00
 507,540.00

 11,800.00
 43,660.00

 223,527.00
 58,268.00
 70,800.00
 89,680.00
 22,656.00

 2,360.00
 7,917.00

 34,952.00
 9,440.00

 350,000.00
 40,000,000.00
 26,000,000.00
 16,671,586.16
 79,928,373.33

 0.00
 5,500,000.00

 80,000,000.00

 0.00

 92,461.11
 42,093.00

 142,922.00
 37,760.00
 75,048.00

 633,466.00
 103,840.00

 99,120.00

 23,600.00
 0.00

 1,965,905.00
 0.00

 8,076,675.00

 0.00

 10,890,432.00
 14,160.00

 500,000.00
 144,432.00
 143,960.00

 66,080.00
 507,540.00

 11,800.00
 43,660.00

 223,527.00
 58,268.00
 70,800.00
 89,680.00
 22,656.00

 2,360.00
 7,917.00

 34,952.00
 9,440.00

 87,500.00
 38,142,427.00
 26,000,000.00

 2,040,000.00
 79,928,373.33

 0.00
 5,500,000.00

 80,000,000.00

 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

 006 ATENCION DE LA EMERGENCIA PROVOCADA POR LAS TORMENTAS TROPICALES ETA Y IOTAACT/OBRA:  67,100,000.00  24,704,000.00  42,396,000.00 0.00  24,704,000.00  24,704,000.00  20,704,000.00  0.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

16/03/2021 18:59:37
2020Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Servicio Nacional de Emprendimiento y de Pequeños Negocios

FECHA   DESDE : 01/01/2020 HASTA: 31/12/2020

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)

Página 4 de 4

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Servicios de Capacitación
Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera
Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación
Comisiones y Gastos Bancarios
Publicidad y Propaganda
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Gasolina
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Ayuda Social A Personas (Transferencia De Capital)
Préstamos a Corto Plazo a Personas

22100
23200

23360

24500
24710

24720
25500
25600
25700
26210
31110
33100
35610
35620
39100
54110
62110

 0000
 0000

 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11

 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 21
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 605
 605

 605

 605
 605

 605
 605
 605
 605
 605
 171
 605
 605
 605
 605
 605
 605

 192,000.00
 224,000.00

 144,000.00

 400,000.00
 5,402,000.00

 4,820,000.00
 89,000.00

 1,740,800.00
 68,700.00

 322,000.00
 30,000,000.00

 287,800.00
 57,000.00
 50,000.00
 68,200.00

 15,694,000.00
 7,500,000.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 24,704,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 192,000.00
 224,000.00

 144,000.00

 400,000.00
 5,402,000.00

 4,820,000.00
 89,000.00

 1,740,800.00
 68,700.00

 322,000.00
 5,296,000.00

 287,800.00
 57,000.00
 50,000.00
 68,200.00

 15,694,000.00
 7,500,000.00

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 749,741,451.00  621,704,283.55TOTAL GENERAL :  0.00  128,037,167.45

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 24,704,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 24,704,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 20,704,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 621,704,283.55  621,704,283.55  600,491,982.12

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO


